
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n.8)
80122Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di4 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. PROGETTAZIONE SVILUPPO E MANUTENZIONE IMMOBILI ED IMPIANTI, 
SISTEMI INFORMATICI E ICT

OGGETTO : Nomina  Seggio  Amministrativo  e  Commissione  Giudicatrice  per  la  procedura  di 

gara  aperta  Servizio  di  Manutenzione  e  Assistenza  Tecnica  Full  Risk  per  n.2 

Tomografi  per  una  durata  di  36  Mesi  -  Importo  Complessivo  a  Base  D’asta 

300.000,00 oltre iva ed Oneri per la Sicurezza – Gara Simog n. 8277231: LOTTO 1 

CIG 8895853221 - LOTTO 2 CIG 8895898742”.

Il Direttore della UOCpropone quanto di seguito riportato
Premesso che:

- Con atto deliberativo n. 615 del 28/09/2021 è stata indetta la procedura di gara aperta attraverso 
la  piattaforma  telematica  SIAPS  di  So.Re.Sa.  S.p.a.,  per  l’affidamento  in  due  distinti  lotto,  dei 
servizi  la  “Servizio  di Manutenzione  e Assistenza Tecnica Full Risk  per  n.2  Tomografi  per  una 
durata  di  36  Mesi  -  Importo  Complessivo  a  Base  D’asta  300.000,00  oltre  iva  ed  Oneri  per  la 
Sicurezza – Gara Simog n. 8277231: LOTTO 1 CIG 8895853221 - LOTTO 2 CIG 8895898742”, da 
aggiudicarsi  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi  dell’art. 95  del 
D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.;

- Con successivo atto deliberativo n. 715 del 9/11/2021, a seguito della rettifica del Disciplinare di 
gara e del Capitolato, sono stati prorogati  i  termini di presentazione delle offerte,  tenendo conto 
della necessità di proporzionalità in relazione alle modifiche apportate, come previsto al comma 4, 
dell’art. 79 del D.Lgs. 50/2016;

- Come  disposto  dagli  artt.  40,  52  e  58  del  D.Lgs.  n. 50/2016  “le  comunicazioni  e  gli  scambi 
all’interno delle procedure devono essere eseguite mediante l’utilizzo di mezzi di comunicazione 
elettronici” con decorrenza 18 ottobre 2018, verrà utilizzata la piattaforma SIAPS della So.Re.Sa. 
SpA, anche in considerazione del fatto che trattasi di procedura sopra soglia;

- Dopo  la  regolare  pubblicazione  del  nuovo  bando  di  gara,  sulla GURI  n.  162  del  12/11/2021,  i 
relativi atti   rettificati sono stati  resi disponibili sul sistema  informatico SIAPS,  registro di sistema 
n. PI081356-21.

Dato atto che:

- Dopo  il  nuovo  termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  offerte   da  parte  degli  operatori 
economici, previsto per le ore 15:00 del  02/12/2021, occorre nominare:

a. Il  Seggio  di  Gara   preposto  alla  propedeutica  valutazione  della  documentazione 
Amministrativa , la cui prima seduta pubblica per l’apertura delle buste Amministrative, è stata 
prevista per il 13/12/2021;

b. La Commissione Giudicatrice  per  la  successiva  valutazione  tecnico-economica  delle  offerte 
pervenute,  ai  sensi  dell’art.  77  del  D.Lgs  50/2016,  con  specifiche  competenze  tecniche 
connesse all’oggetto dell’appalto..



Pag.2di4 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Considerato:

- Che  ai  sensi  del  combinato  disposto  dell’  art.  77  e  dell’  art.  216  c.12  del  D.Lgs.  50/2016,  fino 
all’adozione da parte dell’ANAC dell’Albo Nazionale dei componenti delle Commissioni tecniche, 
si applicano nella  individuazione dei componenti  le  regole già preventivamente  individuate dalla 
stazione appaltante;

- Questa AORN ha  deliberato,  con  atto  n.  240  del  5/06/2017,  un Regolamento Aziendale  per  la 
disciplina transitoria interna per la nomina delle Commissioni di gara, successivamente integrato 
con Delibera n. 151/2020;

- Urgente  ed  indifferibile  procedere  con  le  attività  di  valutazione  amministrativa,  tecnica  ed 
economica  delle  offerte  ricevute,   si  ritiene  indispensabile   conferire  al  presente   atto  immediata 
esecutività, ai sensi ed agli effetti  dell’art. 21-quater della Legge 241/90 , in ragione della necessità 
di  addivenire  nel  più  breve  tempo  possibile  all’aggiudicazione  dei  contratti  di  manutenzione  in 
questione.

Per le motivazioni espresse in narrativa, sentite le indicazioni della Direzione Strategica ed ai sensi 

del capo 2) della legge n. 241 del 7/8/1990.

Propone

1. Di nominare  il Seggio di Gara per  le propedeutiche attività di  valutazione amministrativa delle 
domande di ammissione e  la Commissione Giudicatrice per  le attività di valutazione tecnica ed 
economica delle offerte pervenute;

2. Di conferire  al presente atto immediata esecutività, ai sensi ed agli effetti dell’art. 21-quater della 
Legge 241/90, in ragione della necessità di addivenire nel più breve tempo possibile al contratto 
di affidamento dei servizi in questione.

   Il Responsabile del Procedimento

          Dirigente amministrativo

             Dr.ssa Antonella Giuliani

                  F.to Digitalmente

Il Direttore

Ing. Gennaro Sirico

                                                                            F.to Digitalmente

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma 

Il Direttore Sanitario
Dott. Vincenzo Giordano

F.to Digitalmente



Pag.3di4 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dalla  Unità  Operativa  proponente  o  che  predispone 
l’istruttoria,  nonché  dell’espressa  dichiarazione  di  regolarità  resa  dal  responsabile  di  tale 
Unità Operativa con la firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A

1. Di nominare  membri  del  Seggio  di  gara   preposto  alla  propedeutica  valutazione  della 
documentazione Amministrativa:
 la dr.ssa Antonella Giuliani, Dirigente Amministrativo della UOC Tecnico Patrimoniale e ICT, 

con funzione di Presidente;
 la dr.ssa Valentina Patania Tecnico Patrimoniale e ICT, con funzione di Componente;
 la dr.ssa Marianna Varricchio Tecnico Patrimoniale e ICT, con funzione di Componente.

2. di nominare,  ai  sensi  dell’art  77  del  D.Lgs  70/20156, membri  della  Commissione Giudicatrice, 
preposta alla valutazione delle offerte tecniche ed economiche:
 la  dr.ssa  Rosanna  Mamone,   Dirigente  Medico  Radiologo  della  UOC  Radiologia  di  Pronto 

Soccorso del Presidio Ospedaliero Santobono, con funzione di Presidente; 
 la dr.ssa Patrizia Lombardo, Dirigente Medico Radiologo della UOC Radiologia Generale del 

Presidio Ospedaliero Pausilipon, con funzione di Componente;
 l’ing.  Anna  Trimarchi,  Collaboratore  Tecnico  Ingegnere  Biomedico  della  UOC  Tecnico 

Patrimoniale e ICT, con funzione di Componente.
3. di conferire  al presente atto immediata esecutività, ai sensi ed agli effetti dell’art. 21-quater della 

Legge 241/90, in ragione della necessità di addivenire nel più breve tempo possibile alla nomina 
degli  organi  in  questione  visto  l’approssimarsi  del  termine  del  13/12/2021,  prima  seduta  di 
apertura delle buste amministrative.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Rodolfo Conenna

F.to Digitalmente

          



Pag.4di4 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 


	NumeroDataRep: n. 796 del 13 dicembre 2021
		2021-12-02T19:46:55+0100
	Antonella Giuliani


		2021-12-03T10:56:24+0100
	Gennaro Sirico


		2021-12-03T12:45:16+0100
	Vincenzo Giordano


		2021-12-10T17:45:15+0100
	Rodolfo Conenna


		2021-12-13T10:42:24+0100
	Giuseppe Rocco




